АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.04.2021										№ 229

Об утверждении Порядка финансирования физкультурных
и спортивно-массовых мероприятий, включенных
в Календарный план комитета по физической культуре и спорту
 администрации Старицкого района на 2021 год

     В соответствии с Законом Тверской области от 10.03.2010 № 21-30 «О физической культуре и спорте в Тверской области», с целью организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных соревнований на территории Старицкого района Тверской области

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить Порядок финансирования физкультурных и спортивно-массовых мероприятий, включенных в Календарный план комитета по физической культуры и спорту администрации Старицкого района Тверской области на 2021 год (Приложение).
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Рыжкову М.А.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Старицкого района.

Глава Старицкого района                                                                                          С.Ю. Журавлев

Приложение
к постановлению администрации Старицкого района
от 16.04.2021 № 229

Порядок
финансирования физкультурных и спортивно-массовых мероприятий, включенных в Календарный план комитета по физической культуре и спорту администрации Старицкого района Тверской области на 2021 год

Раздел 1. Общие положения

   1. Настоящий порядок финансирования организации и проведения физкультурных и спортивно-массовых мероприятий, включенных в Календарный план комитета по физической культуре и спорту администрации Старицкого района на 2021 год из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области и норм расходов финансирования на проведение указанных мероприятий разработан  в соответствии с Законом Тверской области от 10.03.2010 № 21-ЗО «О физической культуре и спорте в Тверской области» (далее – Порядок) и определяет условия финансирования физкультурных и спортивно-массовых мероприятий проводимых на территории Старицкого района (далее – мероприятия).
   К спортивно-массовым мероприятиям относятся физкультурно-спортивные соревнования, учебно-тренировочные сборы, чемпионаты, первенства, кубки, турниры, матчевые встречи, Всероссийские соревнования и турниры, проводимые на основании положений и других регламентирующих документов.
   2. Порядок регламентирует финансирование следующих мероприятий:
   а) организация и проведение муниципальных, участие в областных, межрегиональных всероссийских физкультурных мероприятиях;
   б) учебно-тренировочные мероприятия с участием сборных команд Старицкого района.
   3. Финансовое обеспечение мероприятий осуществляется администрацией Старицкого района в пределах бюджетных средств, предусмотренных на эти цели решением Собрания депутатов Старицкого района «О районном бюджете МО «Старицкий район» Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов».
   4. Финансовое обеспечение мероприятий осуществляется на основании и с учетом:
   а) нормы расходов на проведение мероприятий за счет местного бюджета (приложение к настоящему Порядку)
  б) заявок на финансовое обеспечение мероприятий;
  5. Перечень расходов, возмещаемых или финансируемых из районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области определяется в зависимости от уровня проводимого спортивного мероприятия (муниципальный, областной, всероссийский), исходя из условий, определенных Положением о мероприятии, а также в официальных вызовах на мероприятие.
  6. В соответствии с настоящим Порядком за счет средств местного бюджета могут осуществляться следующие расходы на организацию и проведение мероприятия, проводимого на территории Старицкого района, на участие в мероприятии за пределами Старицкого района:
   а) награждение участников соревнований (кубки, медали, награды, дипломы, сувениры);
  б) оплата питания работы спортивных судей и обслуживающего персонала;
   в) проезд по тарифам эконом класса и проживание спортивных судей (иногородних, по согласованию);
   г) проживание, питание, проезд к месту проведения соревнований команд Старицкого района;
   д) услуги автотранспорта;
   7. Направление участников на мероприятие осуществляется на основании вызова, приглашения проводящей организации, календарных планов, обращений.

Раздел 2. Порядок расходования средств при проведении мероприятий

   8. При проведении мероприятий в установленном порядке, распоряжением главы Старицкого района утверждаются:
   а) Положение о мероприятии, регламентирующее порядок проведения мероприятия;
   б) смета, включающая количественный состав участников мероприятия, срок проведения и объем материального обеспечения.
   9. Оплата расходов на проведение мероприятий за счет средств районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области производится в соответствии с нормами расходов, согласно Приложению к настоящему Порядку.
   10. Увеличение норм, установленных настоящим Порядком, может производится федерациями и другими проводящими организациями самостоятельно за счет собственных средств, а также средств спонсоров, заявочных взносов и других источников.
   11. Расходы по найму жилого помещения, предоставляемого участникам мероприятий, производится по фактической стоимости, но не более норм расходов в сутки.

Приложение
к Порядку утвержденному
постановлением администрации
Старицкого района Тверской области

Нормы расходов на проведение спортивно-массовых мероприятий, соревнований

                                                                 Нормы расходов
на обеспечение питанием спортсменов, тренеров.

	№
	Категория физкультурных и спортивных мероприятий

	Норма расходов на одного человека в день (в рублях)

	1
	Межмуниципальные, областные, физкультурные мероприятия, в том числе обеспечение сухим пайком, проводимые за пределами Старицкого района.
	до 350 руб.

	2
	 Всероссийские спортивные мероприятия и тренировочные мероприятия с участием сборных команд Старицкого района, проводимые на территории Российской Федерации
	до 500 руб.

Нормы расходов средств на компенсационные выплаты, связанные с оплатой стоимости питания членам судейских коллегий и вспомогательному персоналу во время обслуживания физкультурных и спортивных мероприятий

	№
	Наименование спортивных мероприятий
	Норма расходов на одного человека в день (руб.)

	Количество оплачиваемых дней, включая подготовительные и заключительные этапы

	1
	Главный судья
Главный секретарь
Технический делегат
Судья инспектор
Начальник трассы
Комендант
Спортивный судья по хронометражу
Врач
	до 400
	дни соревнований + до 2 дней

	2
	Зам. главного судьи
Зам. главного секретаря
	до 350
	дни соревнований + до 1 дня

	1.
	Спортивный судья
	до 300
	дни соревнований

	Командные игровые виды спорта (оплата производится за одну игру)

	2.
	Спортивный судья
	до 200
	 1 игра

Нормы оплаты услуг по обеспечению наградной атрибутикой победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий

	Категория физкультурных и спортивных мероприятий, призовые места
	Стоимость памятных призов или кубков
(в рублях)
	Стоимость медали (в рублях)
	Стоимость диплома (в рублях)

	Командные
	Личные

	Межрегиональные, всероссийские
	до 2000
	до 1500
	до 200
	до 50

	Районные и городские спортивные мероприятия
1 место
2 место
3 место

до 1500
до 1000
до 700

до 1000
до 700
до 500

до 200
до 200
до 200

до 50
до 50
до 50